

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI  
REGIONALNEJ DYREKCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W BIAŁYMSTOKU  
na rok 2015**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015**

L.p	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu							Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
			4.			5.				
1.	2.	3.	BIAŁYST OK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA	BIAŁYST OK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA	6.	7.
1.	Zapewnienie zachowania wartości przyrodniczych terenów cennych pod względem przyrodniczym oraz ochrona fauny i flory poprzez efektywne orzekanie	Liczba postępowań administracyjnych	1000	400	280	1559	441	279	Ocena wpływu działań i przedsięwzięć na obszary Natura 2000 i wartości krajobrazowe (w tym warunki zabudowy)	Prowadzenie postępowań związanych z oceną wpływu inwestycji na obszary Natura 2000, Prowadzenie postępowań związanych z uzgadnianiem projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Prowadzenie postępowań związanych z prowadzeniem prac na obszarowych formach ochrony przyrody, w obrębach ochronnych oraz w obrębie cieków naturalnych. Prowadzenie postępowań związanych z uzgadnianiem i opiniowaniem dokumentów planistycznych w zakresie gospodarki leśnej.
2.	Kształtowanie polityki przestrzennej i ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć gwarantujących zrównoważony rozwój z zachowaniem walorów przyrodniczych	Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOS	710	130	200	861	121	281	Wydawanie decyzji, uzgodnień i opinii w procedurze OOS	W Oddziale Ocen Oddziaływania na Środowisko Przedsięwzięć wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach min. dla następujących przedsięwzięć: budowa drogi ekspresowej S19 na odcinku Korycin (z obwodnicą Korycina) – Knyszyn – Dobrzyniewo Duże – Choroszcz (S8) wraz z podłączeniem do drogi krajowej nr 8 na odcinku Sochonie – Dobrzyniewo Duże; budowa obwodnicy Łomży w ciągu drogi ekspresowej S61 Ostrów Mazowiecka – Łomża – Stawiski – Szczuczyn – Elk – Raczki – Suwałki – Budzisko – granica państwa (Kowno) oraz drogi krajowej nr 64, budowa drogi S61 na odcinku: koniec obwodnicy Suwałk - Budzisko (gr. państwa z obwodnicą Szypliszek, budowa farmy wiatrowej Szeptowo o mocy 82,5 MW składającej się z 25 turbin.
		Liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze SOOS	350	50	40	338	97	50	Wydawanie uzgodnień i opinii w procedurze SOOS	W Oddziale Strategicznych Ocen Oddziaływania na Środowisko opiniowano m.in. następujące dokumenty: Projekt zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013 (RPOWP) Program ochrony środowiska dla Powiatu Białostockiego na lata 2015-2018, Strategia zrównoważonego rozwoju powiatu hajnowskiego na lata 2015-2020, Studium Transportowe Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, Program ochrony powietrza dla strefy podlaskiej. Opiniowano również projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gmin położonych w woj. podlaskim.
3.	Normowanie korzystania ze środowiska w stosunku do instalacji zlokalizowanych na terenach zamkniętych (pozwolenia i zezwolenia)	Liczba prowadzonych postępowań	50			10			Wydawanie pozwoleń i zezwoleń	W Wydziale Ocen Oddziaływania na Środowisko wydano: zezwolenie na zbieranie odpadów na działce o nr geod. 862/27 obręb 4 przy ul. Turystycznej w Augustowie (teren zamknięty PKP), zezwolenie na zbieranie odpadów na działce o nr geod. 419/49 przy ul. Zwycięstwa 1/2 w Białymstoku (teren zamknięty PKP) oraz na transport odpadów, zmieniono decyzję dot. pozwolenia na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza w związku z eksploatacją instalacji lakierni w Jednostce Wojskowej nr 1511 (kompleks nr 531, budynek nr 42, Al. Legionów 133B, 18-400 Łomża), wydano zezwolenie na zbieranie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne na działce o nr geod. 419/55 obręb 5 Marczuk w Białymstoku.

4.	Sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków WFOŚiGW zgodnie z założonym harmonogramem	% zrealizowanych zadań przyjętych w harmonogramie realizacji projektu	nie mniej niż 60%	95%	Realizacja projektów finansowanych przez WFOŚiGW: „Przyroda wokół mnie VII”, „Światowy Dzień Ochrony Środowiska, Podlasie 2015.” „Ochrona nocka łydkowłosego na obszarze Natura 2000 Jeleniewo” „II wydanie "Dlaczego w trawie piszczycy? Gawędy Simony Kossak." ” „Plan ochrony dla rezerwatów przyrody województwa podlaskiego” „Ochrona torfisk w obszarze Natura 2000 Jeleniewo.” „Ochrona torfisk w obszarze Natura 2000 Ostoja Suwalska”, „Mali Przyrodnicy”, „Ochrona granicznika płucnika na obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska”, „Dzieciaki kochają zwierzaki”.	W ramach zaplanowanego celu: Sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków WFOŚiGW, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku w 2015r. zrealizowała 5 projektów o tematyce edukacyjnej pn: "Przyroda wokół mnie VII", „Mali Przyrodnicy”, „Dzieciaki kochają zwierzaki”, " II wydanie Dlaczego w trawie piszczycy? Gawędy Simony Kossak" oraz "Światowy Dzień Ochrony Środowiska, Podlasie 2015" których celem było podniesienie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw ekologicznych społeczeństwa. W ramach tych zadań zorganizowano 3 konkursy o tematyce ekologicznej dla dzieci i młodzieży z województwa podlaskiego, wznowiono publikację gawęd prof. Simony Kossak oraz zorganizowano happening ekologiczny z okazji Światowego Dnia Ochrony Środowiska. Ponadto zrealizowane zostały 4 projekty z zakresu ochrony przyrody: „Ochrona torfowisk w obszarze Natura 2000 Jeleniewo”, „Ochrona torfowisk w obszarze Natura 2000 Ostoja Suwalska”, w ramach których przeprowadzono inwentaryzacje przyrodnicze siedlisk: 7110,7140, 7230 oraz 7140 i 7150 w obszarach Natura 2000 Ostoja Suwalska i Jeleniewo; W ramach zadania "Ochrona nocka łydkowłosego na obszarze Natura 2000 Jeleniewo" opracowana została ekspertyza, dzięki której będzie możliwa prawidłowa i skuteczna ochrona tego cennego gatunku, natomiast realizacja projektu pn: "Ochrona granicznika płucnika na obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska" umożliwiła opracowanie strategii ochrony tego cennego gatunku wpisanego do Czerwonej Księgi na obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska. Ponadto RDOŚ w Białymstoku jest w trakcie realizacji projektu pn: "Plan ochrony dla rezerwatów przyrody województwa podlaskiego" którego zakończenie planowane jest na III kw.2016r. Celem projektu jest wykonanie projektów planów ochrony dla 2 rezerwatów przyrody województwa podlaskiego
----	---	---	-------------------	-----	--	---

**CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w 2015 roku**

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu							Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie				
1.	2.		3.	4.			5.			6.
		BIAŁYST OK		WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA	BIAŁYST OK	WST I SUWAŁKI	WST II ŁOMŻA		
1.	Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody	liczba postępowań	900	520	150	1171	528	135	Wykonywanie działań związanych z ochroną gatunkową roślin, zwierząt i grzybów, w tym regulowanie zobowiązań Skarbu Państwa wynikających z ochrony gatunkowej zwierząt	Wydawanie zezwoleń na odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do gatunków roślin zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową. Wydawanie decyzji zezwalających na odstępstwa od zakazów obowiązujących w strefach ochron oraz decyzji ustalających i likwidujących strefy ochrony. Szacowanie szkód i wypłata odszkodowań za szkody wyrządzone przez bobry, żubry i wilki.
		liczba postępowań	800			865			Prowadzenie postępowań mających na celu zaopiniowanie lub uzgodnienie w zakresie ochrony walorów przyrodniczych (wycinka drzew, zmiana lasu na użytek rolny)	Uzgodnianie projektów zezwoleń na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego dróg publicznych. Uzgodnienie projektów uchwał samorządu terytorialnego w sprawie utworzenia lub likwidacji form ochrony przyrody. Wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zmiany lasu na użytek rolny.
2.	Elektroniczne dokumentowanie przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw	Ilość teczek prowadzonych wyłącznie w formie elektronicznej (szt.)	19			19			Wdrożenie instrukcji kancelaryjnej dopuszczającej EZD jako system podstawowy obiegu dokumentów w RDOŚ; Opracowanie procedur wewnętrznych dotyczących obiegu elektronicznych pism w RDOŚ; E-learning w zakresie EZD	W ramach realizacji założonego celu pracownicy RDOŚ w Białymstoku prowadzą 19 teczek w formie tylko i wyłącznie elektronicznej. Usprawniono procesy związane z EZD poprzez zaktualizowanie procedur zarządzeniem nr 59/2015 z dnia 28 grudnia 2015 roku zmieniające zarządzenie ws. dokumentowania, załatwiania i rozstrzygania spraw w RDOŚ w Białymstoku, na mocy którego zwiększono ilość teczek prowadzonych tylko elektronicznie. Zadanie będzie realizowane w 2016 roku. Na bieżąco prowadzono szkolenia pracowników za pomocą elearningu w formie wiadomości emailowych.

**CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015**

L.p.	nazwa celu	informacja o przyczynach, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów
1.	Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody	Cel został zrealizowany ponad zaplanowaną wartość (ok. 136% planu). Wynika to z faktu, iż postępowania prowadzone są na wniosek a ilość złożonych wniosków jest niezależna od RDOŚ w Białymstoku.
2.	Kształtowanie polityki przestrzennej i ustalenie środowiskowych uwarunkowań realizacji przedsięwzięć gwarantujące zrównoważony rozwój z zachowaniem walorów przyrodniczych	Ogólna, osiągnięta w 2015 roku liczba wydanych rozstrzygnięć w procedurze OOS i SOOS przekroczyła zaplanowaną wielkość z uwagi na większą ilość wpływających wniosków, co jest niezależne od organu. W WST I w Suwałkach cel został osiągnięty w 93%. Nieznacznie mniejsza ilość spraw z zakresu ocen oddziaływania na środowisko jakie wpłynęły do WSTI w porównaniu do zakładanej w planie może wynikać z faktu, iż wnioskodawcy prawdopodobnie kierowali wnioski bezpośrednio do siedziby w Białymstoku.
3.	Normowanie korzystania ze środowiska w stosunku do instalacji zlokalizowanych na terenach zamkniętych (pozwolenia i zezwolenia)	Liczba wydanych w 2015 roku rozstrzygnięć z zakresu gospodarki odpadami, dot. m.in. pozwoleń na wytwarzanie odpadów oraz zezwoleń na przetwarzanie i ich transport nie została osiągnięta w stosunku do ilości zaplanowanej, ponieważ ich ilość jest niezależna od organu, który działa na wniosek podmiotu prowadzącego działalność. Niższa niż 100% realizacja celu ma również związek z przeszacowaniem wielkości planu. Wpływ na jego wielkość miało przewidywane zwiększenie ilości wniosków, podyktowane możliwymi zmianami prawnymi, które jednak nie nastąpiły.
4.	Sprawne zarządzanie projektami finansowanymi ze środków WFOŚiGW zgodnie z założonym harmonogramem	Wartość ustalona w wyniku analizy stopnia realizacji zadań w w/w projektach i obliczeniu średniej arytmetycznej. Zadania związane z projektami "Dzieciaki kochają zwierzaki", "Światowy Dzień Ochrony Środowiska", "Mali przyrodnicy", "II wydanie "Dlaczego w trawie piszczy? Gawędy Simony Kossak", "Przyroda wokół mnie VII", „Ochrona torfisk w obszarze Natura 2000 Jeleniewo”, „Ochrona torfisk w obszarze Natura 2000 Ostoja Suwalska” i „Ochrona granicznika płucnika na obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska” oraz „Ochrona nocka lydkowiosęgo na obszarze Natura 2000 Jeleniewo” zostały zrealizowane w 100 %. Oprócz tego na etapie wykonywania prac realizowanych przez wyłonionych wykonawców (50% zrealizowanych zadań przyjętych w harmonogramie projektu ) znajduje się projekt „Plan ochrony dla rezerwatów przyrody województwa podlaskiego”. Jego zakończenie planowane jest na III kw.2016r.
5.	Zapewnienie właściwego stanu ochrony form ochrony przyrody	Miernik realizacji celu został zrealizowany ponad plan. Jest to związane z tym, iż postępowania prowadzone są na wniosek a ilość złożonych wniosków jest niezależna od RDOŚ w Białymstoku. W WST II w Łomży w pełni nie zrealizowano danego celu. Powodem nie osiągnięcia wartości była długotrwała susza panująca w 2015 r., co w znacznym stopniu ograniczyło przemieszczanie się bobrów na tym terenie.
6.	Elektroniczne dokumentowanie przebiegu załatwiania i rozstrzygania spraw	Zmiana w planowanej wartości stopnia realizacji celu powstała w wyniku weryfikacji założeń z załącznikiem nr 1 do zarządzenia wewnętrznego Nr 18/2014 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 24 grudnia 2014 roku.

Białystok, 2016 -01- 20

REGIONALNY DYREKTOR  
 OCHRONY ŚRODOWISKA  
 w Białymstoku  
  
 dr inż. Lech Magrel  
 (kierownik jednostki)